
 

 

 

Seznam porotců oblastního kola – České Budějovice, 
11. 5. 2023 

 

 Mgr. Jiří Šesták, Ph.D. 
 

 

 

 

MgA. Adéla Kalusová 
 

 
 

 

MgA. Teresa Schel 
 

  

Rodák z Českých Budějovic vystudoval herectví na DAMU. V letech 2004 

až 2014 byl ředitelem Jihočeského divadla.  V roce 1997 založil společnost 

GRABOS CB s.r.o., která vytváří pro studenty středních a vysokých škol 

vzdělávací projekty a odborné semináře z oblasti umění a filosofie. V roce 

2002 založil se studenty PF a TF JčU občanské sdružení - Studentské 

univerzitní divadlo – SUD, který pořádá přednášky, semináře, divadelní 

představení, literárně-poetické pořady, filmové projekce a výtvarné výstavy. 

Vykonával také funkci místopředsedy senátu České republiky. Působí také 

jako spisovatel, herec Divadla Na Vinohradech,  prostě renesanční člověk. 

Narodila se v Karviné, již během školních let vystupovala na polské scéně 

Těšínského divadla, po maturitě tam byla dva roky v angažmá jako nápověda 

a elévka. V současné době působí v činohře Jihočeského divadla (Ofélie 

(Hamelt), Olga (Prorok Ilja), Markýza de Merteuil (Nebezpečné vztahy), 

Abigail (Čarodějky ze Salemu), Jeannie (Tlustý prase). Velkou výzvou je  

i role Bitis v Uprchlících. V letech 2005-2010 ztvárnila celou řadu drobných 

rolí v televizních seriálech, upozornila na sebe také rolí princezny Beatrice  

v pohádce O království z nudlí a štěstí bez konce (2009), Darii v úspěšném 

seriálu Cirkus Bukowsky (2013) a  Ordinace v růžové zahradě 2.  

 

Rodačka z Českých Budějovic absolvovala obor teorie a kritiky na DAMU.  

Působí jako pedagožka literárně dramatického oboru ZUŠ, amatérská 

herečka a  dramaturgyně (SUD, Racek – setkání s Čechovem, Nácvik na 

večírek), a také jako porotce recitačních soutěží pro děti a mládež. 

Zkušenosti spojené s divadlem využívá při práci pro časopisy, moderování 

diskuzí v divadle Disk.  

https://www.csfd.cz/film/271426-o-kralovstvi-z-nudli-a-stesti-bez-konce/
https://www.csfd.cz/film/339330-cirkus-bukowsky/
https://www.csfd.cz/film/215294-ordinace-v-ruzove-zahrade/

